(Paulo Sergio Martins)

Altera o Regimento Interno para ampliar o prazo de pendência fixado para a caducidade dos

pedidos de proposições principais de 30 (trinta) para 90 (noventa) dias.

Art. 1°. O artigo 138, §1°, III, do Regimento Interno (Resolução n.°

379, de 13 de novembro de 1990), passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 138. (…)

§ 1º. (…)

(…)

III – o pedido caducará em 90 (noventa) dias, a partir da data de

ocorrência, se o interessado:” (NR)

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

J u s t i f i c a t i v a

A dilação de prazo é indispensável para que os projetos desta Casa

sejam mais bem elaborados a fim de cumprir com todos atos normativos vigentes.

PAULO SERGIO MARTINS
Paulo Sergio - Delegado

		2023-06-07T16:58:21+0000

		2023-06-07T17:21:32+0000

		2023-06-07T17:25:07+0000

		2023-06-07T17:57:41+0000

		2023-06-07T18:20:45+0000

		2023-06-07T18:36:24+0000

		2023-06-07T18:40:22+0000

		2023-06-07T18:47:31+0000

		2023-06-07T19:17:33+0000

		2023-06-07T20:45:21+0000

		2023-06-12T11:32:34+0000

		2023-06-12T12:16:18+0000

		2023-06-12T12:25:18+0000

		2023-06-12T12:51:30+0000

		2023-06-12T12:56:10+0000

		2023-06-12T13:15:00+0000

		2023-06-12T13:18:17+0000

		2023-06-12T14:55:57+0000

		2023-06-12T17:13:32+0000

		2023-06-13T12:13:00+0000